
    

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

                                             
                                                                                  
PROJEKTS 

 

                   Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 

                                                             2022.-2026. gadam 

                                 
                                                                                                                          Izdots saskaņā ar  

                                                                              Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas1.,3 punktu, 

                                                                                   Ministru kabineta 2008. gada 14. jūlija noteikumu Nr.559  

                                                                                           ”Invazīvo augu sugas -Sosnovska latvāņu- izplatības   

                                                                                             ierobežošanas noteikumi” 10.,12.,13.,15.,17.,23., 24.                 

                                                                                                                                                                      punktu. 

 

 

1. Darbības plāns latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanai un koordinēšanai 

2022.-2026. gadam tiek apstiprināts, lai organizētu un koordinētu latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumus Tukuma novada teritorijā. 

 

2. Monitoringa laiks - no 1. jūlija līdz 1. septembrim. 

 

3. Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veic atbilstoši izvēlētajai metodei: 

 

3.1. Mehāniskā ierobežošana (M); 

3.2. Ķīmiskā ierobežošana (C); 

3.3. Bioloģiskā ierobežošana (B); 

3.4. Kombinētā jeb Integrētā ierobežošana (K). 

 

4. Pašvaldības atbildīgā struktūrvienība katru gadu veic ar latvāni invadēto teritoriju 

monitoringu, aizpildot latvānu izplatības monitoringa žurnālu. Žurnāls glabājas 

atbildīgajā struktūrvienībā. 

 

5. Aizpilda un 20 gadus glabā veikto latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu uzskaites 

žurnālu. Žurnālā persona norāda: Informācija par personu (juridiskām personām 

nosaukums (firma), reģistrācijas numurs Uzņēmumu reģistrā  un juridiskā adrese, fiziskām 

personām vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta un informācija par latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumu veicēju (juridiskām personām nosaukums (firma), reģistrācijas 

numurs Uzņēmumu reģistrā un juridiskā adrese, fiziskām personām vārds, uzvārds, 

personas kods, dzīvesvieta. 

 

6. Pēc latvāņu apkarošanas pasākumu veikšanas pašvaldība izraksta un izsniedz zemes 

īpašniekam rēķinu par veiktajiem latvāņu apkarošanas darbiem. Ja zemes īpašnieks 

neapmaksā rēķinu, pašvaldības pilnvarota amatpersona izdod uz maksājumu vērstu 

administratīvo aktu un neizpildes gadījumā veic piespiedu izpildes pasākumu.                                                          

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 
 

7. Latvāņu apkarošanas darbus pēc pašvaldības pasūtījuma veic pašvaldības izvēlēta persona, 

kurai ir attiecīgais aprīkojums. Drošības nolūkos latvāņu audzēs darbus ieteicams veikt ne 

mazāk kā diviem strādniekiem. 

 

8. Latvāņu ierobežošanas nolūkos pašvaldības mājaslapā www.tukums.lv pieejama vispusīga 

un precīza informācija gan par invāzijas apjomiem, gan par ierobežošanas pasākumiem, 

gan par latvāņu ierobežošanas pakalpojumu sniedzējiem. Ar latvāni invadētās zemes 

kadastra apzīmējums, kadastra numurs un adrese. 

 

 

9. Ja pēc 2026. gada Tukuma novada teritorijā vēl tiek konstatētas ar latvāni invadētās 

teritorijas plāns tiek pagarināts. 

 

10. Pašvaldība, kopš brīža, kad sarakstā iekļautajā zemes vienībā vairs netiek konstatēts 

latvānis, veic tās apsekošanu vēl turpmākos 5 gadus, lai pārliecinātos, ka tajā latvānis 

iznīcināts pilnībā. 

 

 

 

 

 

  

 

 

http://www.tukums.lv/

